
Dal ……………………………..

……………………….

ALBO PRETORIO

al ……………………………..

PARERE CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
-------------------------------------------------

Il Responsabile del Servizio finanziario

Dà atto di aver effettuato il controllo contabile sulla proposta della determinazione di seguito
riportata ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 3, comma 3, del vigente
regolamento sui controlli interni.

impegno di spesa n.   391. del 12-08-2014 (cap.  52063)

Appone il proprio visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa,
dando atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data odierna, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Valdobbiadene, 12-08-2014
Il Responsabile supplente del servizio finanziario

f.to Santino Quagliotto

PUBBLICATO

COMUNE DI VALDOBBIADENE

Reg. al n.

COMUNE DI VALDOBBIADENE
Provincia di Treviso

____________________________________________________________________________

COPIA

DETERMINAZIONE

n. 298 del 12-08-2014

UFFICIO AP - ATTIV.PRODUTTIVE

Preliminare n. 319 del 12-08-2014

Oggetto:Assunzione impegno di spesa e liquidazione a favore dello Studio
Planning De Conz e Viel per il completamento della variante urbanistica
per impianti di pubblica utilità.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 36 del 29 luglio 2014, dichiarata
immediatamente eseguibile, sono stati approvati il bilancio preventivo 2014, la relazione
previsionale e programmatica per il triennio 2014/2016, il bilancio pluriennale per il
medesimo triennio, e il programma dei lavori pubblici 2014/2016 ed elenco annuale 2014;
RILEVATO:
che con deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 14 maggio 2010, esecutiva,

- l’amministrazione comunale ha  approvato l'atto di indirizzo per la redazione del
piano di localizzazione comunale per stazioni radiobase, per telefonia cellulare e
per emittenti in radio frequenza;
che con determinazione in data 28 maggio 2010 del Responsabile della V̂ Unità

- Organizzativa comprendente il Servizio Sportello Unico per le attività Produttive è
stato affidato l’incarico di redazione del piano suddetto ad una terna di
professionisti;
che nel disciplinare d’incarico è previsto che i professionisti redigano la bozza del

- piano di localizzazione comunale per stazioni radiobase, per telefonica cellulare e
per emittenti in radio frequenza;

che con delibera di Giunta 93 del 8.06.2011 veniva affidato l’incarico per la redazione
- delle varianti urbanistiche per impianti di pubblica utilità, allo Studio Planning – dott.
Mauro De Conz, al dott. Luca Canzan, al dott. Luca Salti e al dott. Gaspare Andreella,
impegnando allo scopo la somma complessiva di € 13.088,00, oneri fiscali e contributi
compresi, all’intervento 2 09 01 06 “Incarichi professionali esterni”, cap. 52063 “Incarichi
professionali esterni attività produttive” del bilancio 2011, impegno n. 547/2011;
che con medesima delibera soprarichiamata si dava atto che l’attività di pianificazione

- urbanistica relativa agli impianti di pubblica utilità veniva suddivisa in tre fasi:1° stralcio: variante urbanistica che interessa la localizzazione degli impianti di
pubblica utilità in area montana sopra i 1300 metri slm;
2° stralcio: variante urbanistica che interessa la localizzazione degli impianti di
pubblica utilità in area montana tra gli 800 ed i 1300 metri slm;
3° stralcio: regolamentazione complessiva degli impianti di telecomunicazione
nell'intero territorio comunale prevista nel PAT;

ATTESO che con nota del 10 febbraio 2014 pervenuta al prot. 4503 del 24.02.2014, lo Studio
Planning De Conz e Viel, con riferimento all’incarico in corso, ha preventivato per il
completamento della variante urbanistica per impianti di pubblica utilità, un costo aggiuntivo
di € 17.688,00 inclusi iva e oneri e comprensivi delle prestazioni dei consulenti tecnici per la
parte legale e per la parte di tecnologia delle telecomunicazioni;

CONDIDERATO che la ricognizione degli impianti di telecomunicazione localizzati nella
fascia montana ha evidenziato la necessità di approfondimenti legali e ulteriori studi sui
campi delle emissioni elettromagnetiche, preliminari alla definizione degli illeciti edilizi e al
riordino degli impianti e apparati di radio trasmissione essenziali per il completamento della
variante urbanistica per impianti di pubblica utilità;

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta comunale n. 73 del 9 maggio 2014, ritenuta
coerente la spesa preventivata per il necessario completamento della variante urbanistica per
impianti di pubblica utilità, considerata la complessità degli aspetti legali, paesaggistici e
ambientali coinvolti, si è demandato al responsabile del servizio competente l’adozione dei
successivi atti di impegno di spesa necessaria alla copertura della spesa preventivata una volta
approvato il bilancio di previsione 2014;

RITENUTO di impegnare la somma 9.544,00 a favore dello Studio Planning De Conz e Viel,
Belluno (BL), via dell'Anta n.14, cod. fisc. 00289240251 p. iva 00289240251, per l’incarico



professionale per la redazione di variane urbanistica parziale al piano regolatore generale
relativa all’individuazione di aree da destinare ad impianti di pubblica utilità;

ACQUISITO ai sensi della legge 136 del 13 agosto 2010 e s.m.i., il codice identificativo di
gara in attuazione degli obblighi di tracciabilità, CIG Z340E52AA3;

VERIFICATA, ai sensi dell’art. 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’art. 3, comma
2, del vigente regolamento sui controlli interni, la regolarità amministrativa, con riguardo in
particolare al rispetto delle leggi, dello statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della
spesa/entrata con le risorse assegnate ed espresso al riguardo parere favorevole di regolarità
tecnica;

DATO ATTO, ai fini degli adempimenti di cui all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012,
che le informazioni sulla presente procedura di affidamento da pubblicare nella sezione
Amministrazione Trasparente – Bandi di gara del sito internet comunale sono le seguenti:

Oggetto* Incarico per il completamento della variante urbanistica
per impianti di pubblica utilità.

Tipo contratto Servizio
CIG* Z340E52AA3
Procedura di scelta del contraente* Affidamento in economia – Affidamento diretto
Criterio di aggiudicazione Affidamento diretto

VISTI
gli articoli da 183 a 185, nonché l’articolo 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, disciplinanti il
procedimento di spesa e le regole procedurali per l’assunzione degli impegni e per
l’effettuazione delle spese;

gli articoli 107 e 109 del medesimo decreto legislativo n. 267/2000, recanti la disciplina
delle funzioni e compiti spettanti, negli enti privi di dirigenza, ai Responsabili dei servizi;
il vigente Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune,
ed in particolare gli articoli 25, sulle competenze dei Responsabili delle unità
organizzative, e 26, disciplinante la forma e le procedure relative all’adozione delle
determinazioni;
il decreto sindacale n. 8 in data 9 luglio 2014, con il quale la sottoscritta è stata nominata,
Responsabile dei servizi afferenti alla Quinta Unità organizzativa “Attività Produttive,
Turismo, Cultura”;

DETERMINA

di dare atto che con nota del 10 febbraio 2014 pervenuta al prot. 4503 del 24.02.2014, lo1.
Studio Planning De Conz e Viel, con riferimento all’incarico in corso, ha preventivato per
il completamento della variante urbanistica per impianti di pubblica utilità, un costo
aggiuntivo di € 17.688,00 inclusi iva e oneri e comprensivi delle prestazioni dei consulenti
tecnici per la parte legale e per la parte di tecnologia delle telecomunicazioni;

di dare atto che con delibera di Giunta 93 del 8.06.2011 veniva assunto impegno n.2.
547/2011, per incarico professionale per la redazione di variane urbanistica parziale al
piano regolatore generale relativa all’individuazione di aree da destinare ad impianti di
pubblica utilità, sul quale risultano disponibili € 8.144,00, imputati sull’intervento 2 09 01
06 “Incarichi professionali esterni”, cap. 52063 “Incarichi professionali esterni attività
produttive” del bilancio 2014 RRPP;

di dare atto che con deliberazione di Giunta comunale n. 73 del 09/05/2014, ritenuta3.
coerente la spesa preventivata per il necessario completamento della variante urbanistica
per impianti di pubblica utilità, considerata la complessità degli aspetti legali,

Preliminare n. 319 del 12-08-2014



paesaggistici e ambientali coinvolti, si è demandato al responsabile del servizio
competente l’adozione dei successivi atti di impegno di spesa necessaria alla copertura
della spesa preventivata, una volta approvato il bilancio di previsione 2014;

di impegnare la somma di € 9.544,00 a favore dello Studio Planning De Conz e Viel,4.
Belluno (BL), via dell'Anta n.14, cod. fisc. 00289240251 p. iva 00289240251, inclusi iva
e oneri e comprensivi delle prestazioni dei consulenti tecnici per la parte legale e per la
parte di tecnologia delle telecomunicazioni, per l’incarico professionale per la redazione
di variante urbanistica parziale al piano regolatore generale relativa all’individuazione di
aree da destinare ad impianti di pubblica utilità, imputando la medesima all’intervento 2
09 01 06 “Incarichi professionali esterni”, cap. 52063 “Incarichi professionali esterni
attività produttive” del bilancio 2014;

di liquidare a favore dello Studio Planning De Conz e Viel con sede a Belluno in via5.
dell’Anta 14 – C.F. P.I. 00289240251, la somma complessiva di € 17.688,00 , inclusi iva e
oneri e comprensivi delle prestazioni dei consulenti tecnici per la parte legale e per la
parte di tecnologia delle telecomunicazioni, così suddivisa:

€ 8.144,00 impegnati con delibera di Giunta n. 93 del 08.06.2011 impegno n.  547
del 31.12.2011 - intervento 2.09.01.06 cap. 52063 del bilancio 2014 RRPP;
€ 9.544,00 impegnati con la presente determinazione e imputati all’intervento
2.09.01.06 cap. 52063 del bilancio 2014;

di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al servizio finanziario per la6.
registrazione e per l’apposizione del visto di regolarità contabile;

Valdobbiadene,  12-08-2014

Il Responsabile del Servizio
f.to Stefania Cecchetto


